
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

PROVVEDIMENTO DI OTTIMIZZAZIONE CATTEDRE 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. del 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente ed educativo, per l’A.S. 2022/2023; 

VISTO il C.I.R. cogente in materia; 

VISTA la domanda avanzata dal docente interessato, in regime di part time per ore NOVE, 
dell’ottimizzazione della cattedra orario esterna; 

ACCERTATO l’errore materiale nella costituzione della cattedra orario esterna, di che trattasi; 

 
DISPONE 

per l’A.S. 2022/2023, a rettifica del provvedimento prot. n. 10803 del 23/08/2022, l’ottimizzazione della cattedra  

orario esterna, come di seguito: 

Classe di concorso A045 
 

Cognome e nome Data e provincia 
di nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento 

CUMMO 
SALVATORE 

11/12/1971 AG ISS “ODIERNA” SERALE 
PALMA DI MONTECHIARO  

ore 8 

ISS “ODIERNA” DIURNO 

PALMA DI MONTECHIARO (ore 1) 
anziché 

ISS “ODIERNA” DIURNO 

PALMA DI MONTECHIARO (ore 5)  

 
Grata per la collaborazione. 

Cordialità. 
 

Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Maria Buffa, e-mail: maria.buffa@istruzione.it 
Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel: 0922/495206, e-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

 

 
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2022-08-25T13:06:51+0000
	BUFFA MARIA


		2022-08-25T16:54:50+0200
	protocollo




